

SJR LINKÖPING

POPULÄRHISTORIK SJ RESEBYRÅ LINKÖPING

Öppnad som SJRs 13e enhet i Sverige.

Adress Datum (fetstil anger exakt datum)

Rådhuset, Stora Torget **1946-04-12** öppnad kl 12

S:t Larsgatan 25 B 1950-06 ny adress

Storgatan 30 **1977-12-05** ny adress

1989-12-31 nedlagd som SJR

Resebyråchefer

1946	Carl-Axel Andersson
1947 - 1950	Carl Robert Arbe (kallad "CR") (1947 även i Helgeson)
1951 - 1952	Göte Gullberg (kan vara även 1950 och 1953)
1953 - 1963	Carl Robert Arbe (kallad "CR")
1963 - 1974	Eskil Gavatin
1974 - 1988	Bertil Nilson
1988 - 1989	Håkan Winslow

EN MEDARBETARE MINNS

Rbr Linköping hade Carl-Axel Andersson som chef före Arbe. Situationen var litet komplicerad, för Arbe var chef på biljettexpeditionen och hade överinseende över rbr. Eftersom han dessutom var sekreterare i Östergötlands Turisttrafikförening, som hade lokaler bredvid rbr blev det ganska mycket Arbe!

Carl-Axel var bror till Gunnar Andersson, som var rbr i Hälsingborg. På den tiden lydde ju rbr under bx eller trafiksektion eller distrikt. Jag tror Carl-Axel flyttade till Västerås efter Lp. Han var en stor samlare av reservoarpennor! Det är mitt minne av honom! Jag startade ju själv min karriär i Lp. (Olle Borg)

ÄNNU EN MEDARBETARE MINNS



Dråplig historia från SJR Resebyrå i Linköping, en varm sömnig julidag någon gång 1972-73

Det var lugnt på byrån, semestertid efter lunch. Mina kollegor Bjarne och Bertil tillsammans med mig bevakade ingående samtal och bokade enklare resor vid bokningssnurran

(En snurra som i stort sett alla resebyråer hade på den tiden, samt svarta bakelittelefoner. Terminaler och bildskärmar, inte påtänkt då)

Bertil vill jag minnas, var biljettör och klurade på smarta priskonstruktioner med hjälp av APT/ATP ? och ABC alla taxor för flyg, tåg och båt "wide world".

Ingen stress, det kom några samtal och Bjarne hade telefonjour. Han gav ett snabbt kortfattat svar. **Nej vi säljer inte några dansbiljetter**, det här är en resebyrå vi har inget med Cupolen att göra.

(fortsättning nästa sida)

(fortsättning från föregående sida)

Cupolen var namnet på vår dansbana i Folkets Park-Linköping, som för övrigt hade dans den kvällen.

Efter några minuter hörde vi Bjarne åter ”**svara SJ Resebyrå Linköping**”. Nu svarade han lite barskt.

”Nej vi säljer inte några dansbiljetter. Det här är en resebyrå, vi har biljetter till flyg, tåg, båt. För övrigt är det fri dans numera på Cupolen”

Bertil och jag som hört samtalen och undrade, vad är det frågan om. Bjarne svarade lite irriterat att det är någon utlänning som pratar otydligt, han tror att vi säljer”

DANSBILJETTER TILL CUPOLEN.”

Ja, allt kan hända stämde Bertil och jag i, faktum var att Saab i Linköping hade många gästarbetare från Italien och Elektrolux många jugoslaver i Västervik som var kunder hos oss.

Efter ungefär en kvart hörde vi i trappan steg som vi kände igen, det var vår resebyråchef som när han var missnöjd hade lite långsamma steg.

Han ställer sig framför oss och väntar till han har ögonkontakt med oss tre.

VEM FAN AV ER ! ÄR DET? SOM VÄGRAR SÄLJA – FÄRJEBILJETTER TILL GDANSK I POLEN

Håkan Winslow SJR LINKÖPING 1970 - 89

Tack till Rolf ”Sigge” Lindqvist, Annika Johansson, Olle Borg, Tibbe Vegsö och Håkan Winslow för faktakomplettering.

Vill även du dela med dig av minnen, göra tillägg, påpeka fel – kontakta jimmy.bergman@sjrk.se

Senast uppdaterad 2024-04-03